



CURRICULUM VITAE

LANDY YARETH VARGAS LÓPEZ

**Licenciatura en Informática Administrativa /
Tecnologías de información, comunicación,
Marketing digital.**

Años de experiencia en enseñanza: 10 años

Profesional en el área de tecnologías de información y comunicación, administración, mantenimientos de equipos de cómputo, diseño gráfico, paquetería ofimática, Marketing digital, Redes Sociales, Posicionamiento orgánico, Coach de emprendedores, experiencia en puestos gerencia & administrativos, como agente capacitador externo ante la STPS, e instructora certificada.

Formación académica

Maestría en mercadotecnia y medios digitales

UNID

Actualmente cursando

Licenciatura en Informática Administrativa

CE.UNI.CO

Título y cédula

Experiencia profesional

2008-2010 Colegio Anglomexicano de Coatzacoalcos

Cargo: Docente

Función: Docente titular frente a grupo a nivel secundaria, bachillerato y universitario, en diferentes materias informáticas.

Documento: Constancia – Carta de recomendación.

2010-2011 Estancia Infantil DESERET

Cargo: Subdirección

Función: Encargada de asuntos administrativos y docentes.

Documento: Constancia – Carta de recomendación.

2011-2012 Grupo GIGANTE-Tiendas SUPER PRECIO

Cargo: Encargada de Tienda

Función: Encargada del manejo general de la sucursal.

Documento: Constancia – Carta de recomendación.

2012-2013 Colegio Villarrica Coatzacoalcos

Cargo: Docente

Función: Docente titular frente a grupo a nivel secundaria, bachillerato y universitario, en diferentes materias informáticas.

Documento: Constancia – Carta de recomendación.

2011-2017 UPAV (Universidad Popular Autónoma de Veracruz)

Cargo: Docente

Función: Docente titular frente a grupo a nivel universitario, en diferentes materias informáticas.

Documento: Constancia – Carta de recomendación.

2005-2018 Clínica Hospital ISSSTE

Cargo: Administrativo Especializado

Función: Captura de recetas, control de inventarios, control de recetarios, colectivos a unidades dependientes.

Documento: Constancia – Carta de recomendación.

2013-2018 ICATVER COATZACOALCOS

Cargo: Instructor

Función: Instructor de cursos regulares extramuros, Cursos de extensión, en áreas de ofimática, diseño gráfico, administrativos.

Documento: Constancia laboral.

2008-2018 INSTRUCTOR Y EMPRENDEDOR INDEPENDIENTE

Función: Consultorías, branding de marca, impartición de cursos de calidad, diseño gráfico vectorial, edición de audio, edición de video, estrategias de comercialización, redes sociales, ventas conversacionales, chatbots; administración de redes sociales para marcas como community manager & social media.

Estudios Complementarios – Cursos/Diplomados

| | |
|-------------------|--|
| Mayo 2009 | Enseñanza por competencia y Herramientas Constructivas Editorial Santillana Reconocimiento |
| Ago 2009 | Uso de los componentes físicos de la computadora PROCADIST-STPS Constancia |
| Sept 2009 | Manejo del Sistema Operativo Windows y sus utilerías PROCADIST-STPS Constancia |
| Oct 2009 | Navegando por Internet PROCADIST-STPS Constancia |
| Nov 2009 | Cultura Digital PROCADIST-STPS Constancia |
| Enero 2010 | Hojas de Cálculo PROCADIST-STPS Constancia |
| Marzo 2010 | Procesadores de Palabras PROCADIST-STPS Constancia |
| Marzo 2010 | Movilización de saberes: competencias para la vida Oxford University Press Diploma |
| Junio 2010 | Presenta tus ideas PROCADIST-STPS Constancia |
| Julio 2010 | Actitud de Calidad PROCADIST-STPS Constancia |
| Nov 2010 | Seguridad y Respuesta ante emergencias SEDESOL Diploma |
| Nov 2010 | Cuidado de las niñas y los niños en centros de atención infantil EC-0024 RENACEC-CONOCER Constancia |
| Ene 2011 | Diseño Gráfico Digital PROCADIST-STPS Constancia |
| Jun 2011 | Ergonomía PROCADIST-STPS Constancia |
| Ago 2011 | Manejo y dispensación de medicamentos en Farmacia COFEPRIS Constancia |
| Ago 2012 | COSIT 2012 COSIT Reconocimiento |
| Abril 2013 | FLISOL 2013 FONASOL A.C. Constancia |

Estudios Complementarios – Cursos/Diplomados

| | |
|------------|--|
| Dic 2013 | Ingles comunicativo Básico Inicial ICATVER Diploma |
| Feb 2015 | Ortografía ICATVER Constancia |
| Ago 2015 | Manejo y dispensación de medicamentos en Farmacia COFEPRIS Constancia |
| Sep 2015 | Curso de alineación "Impartición de cursos de formación de capital humano, de manera presencial grupal" EC-0217 AMECAP-CONOCER Constancia |
| Sep 2015 | Curso en línea Sistema integral de capacitación en dispensación COFEPRIS Constancia |
| Oct 2015 | Ergonomía CMD Constancia |
| Oct 2015 | Ingles comunicativo pre intermedio ICATVER Diploma |
| Nov 2015 | Construye-T para la productividad ICATVER Constancia |
| Nov 2015 | Certificación "Impartición de cursos de formación de capital humano, de manera presencial grupal" EC-0217 AMECAP-CONOCER Certificado |
| Dic 2015 | Curso básico de marketing digital GOOGLE Diploma |
| Dic 2015 | Curso E-commerce GOOGLE Diploma |
| Dic 2015 | Curso de introducción al desarrollo web GOOGLE Diploma |
| Dic 2015 | Curso de programación de APPS móviles GOOGLE Diploma |
| Marzo 2016 | 1er Foro estatal de farmacias y aspectos regulatorios en cuidados paliativos COFEPRIS Constancia |
| Jul 2016 | Curso de productividad personal en la era digital GOOGLE Diploma |
| Sep 2016 | Curso de Cloud computing GOOGLE Diploma |

Estudios Complementarios – Cursos/Diplomados

| | |
|-----------|--|
| Nov 2016 | Curso Photoshop Instituto Especializado en Informática "IEI" Constancia STPS |
| Ene 2017 | Manejo de procesador de textos digitales ICATVER-CONOCER Certificado |
| Feb 2017 | Herramientas de evaluación de desempeño IMSS ONLINE Constancia IMSS |
| Mar 2017 | Técnicas de capacitación y desarrollo de personal IMSS ONLINE Constancia IMSS |
| Mar 2017 | Actitud y calidad en el servicio IDEAS LIKE Constancia STPS |
| Abr 2017 | FLISOL ITESCO Constancia |
| Mayo 2017 | Redes Sociales para Empresas SocialProa Constancia STPS |
| Jul 2017 | Ventas, Oratoria y Marketing personal Grupo Human Constancia STPS |
| Jul 2017 | 3er dimensión y recorrido virtual en AUTOCAD CECATI Constancia SEP |
| Ago 2017 | Seminario de Emprendedores GRUPO HUMAN Constancia STPS |
| Ago 2017 | Calidad y calidez en el servicio CAST CONALEP Constancia |
| Ago 2017 | Manejo de procesadores de texto STPS Constancia STPS |
| Ago 2017 | Desarrollo de cursos de formación en línea STPS Constancia STPS |
| Nov 2017 | Google Adwords y redes sociales BiiA LAB Constancia |
| Dic 2017 | Microsoft Office Specialist WORD CAST CONALEP Constancia Microsoft |
| Dic 2017 | Microsoft Office Specialist POWER POINT CAST CONALEP Constancia Microsoft |
| Feb 2018 | Ingles comunicativo básico superior ICATVER- Diploma |
| Jul 2018 | "Ventas dinámicas y lenguaje corporal" Roberto Romm - Constancia |